



서울특별시농수산물공사



수신자 내부결재
(경유)

제목 청과동 화장실 위생설비 교체공사 시행

1. 「사장님 지시사항」 및 (2017.04.05.), 「과일경매장 1층 화장실 개보수 필요」 관련입니다.
2. 청과동 화장실 이용고객의 불편함 해소하기 위해 「청과동 화장실 위생설비 교체공사」를 시행코자 합니다.

가. 공 사 명 : 청과동 화장실 위생설비 교체공사

나. 공사 내용

○ 대변기 11개 교체([당초]동양식 대변기 [변경]서양식 대변기)

다. 소요금액 : 일금 구백구십만원정(W9,900,000원, VAT포함)

라. 예산과목

○ [기계시설유지보수]사업비용/영업비용/도매시장관리원가/수선유지비

마. 예산 집행 현황

(단위: 천원)

구분	예산액	배정액	기집행액	금회집행액	배정잔액	예산잔액
기계시설유지보수	212,500	106,250	105,290	9,900	△8,940	97,310

바. 공사기간 : 착공일로부터 25일간

사. 계약방법 : 일반수의계약

아. 계약대상자 : (주)엔케이건설(대표: 홍성건, 02-862-7080)

서울 금천구 시흥3동 984 시흥유통상가 30동 251호

- 붙임 1. 공사개요 1부.
2. 예정공정표 1부.
 3. 수의계약사유서 1부.
 4. 산출기초조서 1부.
 5. 견적서 2부.
 6. 시방서 1부.
 7. 청렴계약 이행 서약서 1부.

- 8. 부당계약 특수조건 발주부서 체크리스트 1부.
- 9. 설계도서(내역서 및 도면) 1부. 끝.

과장	조선봉	차장	임재근	차장	신종철	건설안전본부장	전결 05/24 김승호
----	------------	----	------------	----	------------	---------	------------------------

협조자

시행	시설안전팀-3126	(2017.05.24)	접수	()
우	138-701	서울특별시 송파구 양재대로 932	/	http://www.garak.co.kr
전화		전송	/	공개

붙임 #1

공사 개요

1. 공사명 : 청과동 화장실 위생설비 교체공사

2. 공사 집행현황

가. 공사 개요

○ 공사 위치 : 서울 송파구 양재대로 932(가락동600)

○ 공사 내용

- 대변기 11개 교체([당초]동양식 대변기 [변경]서양식 대변기)

○ 공사기간 : 착공일로부터 25일간

○ 공사금액 : ₩9,900,000원(부가세 포함)

나. 예산 집행 현황

(단위: 천원)

구분	예산액	배정액	기집행액	금회집행액	배정잔액	예산잔액
기계시설유지보수	212,500	106,250	105,290	9,900	△8,940	97,310

3. 관급자재 내역

○ 없음

4. 설계자 소속 : 시설안전팀 직급 : 4급 성명 : 조 선 봉

5. 설계심사자 소속 : 시설안전팀 직급 : 팀장 성명 : 김 태 환

6. 감독원 소속 : 시설안전팀 직급 : 4급 성명 : 고 재 걸

7. 검사원 소속 : 시설안전팀 직급 : 팀장 성명 : 김 태 환

소속 : 시설안전팀 직급 : 3급 성명 : 임 재 근

8. 하자보수보증금율 및 기간 : 보증금율 2/100, 2년

9. 지연배상금 율 : 0.5/1000

10. 설계서 열람장소 : 서울시농수산물공사 건설안전본부 시설안전팀

붙임 #2

예 정 공 정 표

○ 공 사 명 : 청과동 화장실 위생설비 교체공사

○ 공사기간 : 착공일로부터 25일

○ 예정공정표

구 분	착공일로부터의 일정																										
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
현장조사/확인 및 작업준비																											
위생설비 교체																											
현장 확인 및 준공																											

붙임 #3

수의계약사유서

계약건명	청과동 화장실 위생설비 교체공사		
소요예산	금 9,900,000원(금 구백구십만원정) / 부가세포함		
계약업체	(주)엔케이건설(대표 : 홍성건)		
담당자명	홍성건	담당자연락처	010-2788-XXXX
관련근거	지방자치단체를 당사자로 하는 계약에 관한 법률 시행령 제25조 제1항 제5호		
수의계약 사유	“(주)엔케이건설”을 수의계약 대상으로 선정함 - 추정가격 1천5백만원 이하의 소액 - 설계가와 견적(2개 업체) 비교 결과 최저가격 제시 - 기계설비공사업 면허 있음		
5회 이상 동일업체 반복계약 조회 ¹⁾ 여부		<input checked="" type="checkbox"/> 예 <input type="checkbox"/> 아니오	
우선구매 해당사항 (모두선택)	<input type="checkbox"/> 중소기업제품 <input type="checkbox"/> 사회적기업제품 <input type="checkbox"/> 중증장애인생산제품 <input type="checkbox"/> 여성기업제품 <input type="checkbox"/> 친환경상품 <input type="checkbox"/> 신기술제품 <input type="checkbox"/> 기술개발제품 <input type="checkbox"/> 해당없음		

2017. 5.

작성자 과장 조 선 봉 (인)
 확인자 팀장 김 태 환 (인)

1) 서울시 지침에 의거 동일업체와 일반수의계약은 4회까지만 가능하며, 5회 반복계약 조회는 『UNIS/제 무/계약관리/현황관리/계약대장조회』에서 기간을 1월 1일부터 조회시점까지 조회후 상단 『계약업체』를 더블클릭해서서 이름순으로 정렬후 확인하시면 됩니다.

붙임 #4

산 출 기 초 조 서

단위 : (원)

건 명	단위	수량	설계가	견적가		적용금액
				(주)엔케이건설	(주)현주이엔지	
청과동 화장실 위생설비 교체공사	식	1	10,391,819	9,000,000	10,877,273	9,000,000
부가가치세	식	1	1,039,181	900,000	1,087,727	900,000
총 계			11,431,000	9,900,000	11,965,000	9,900,000

2017. 5.

작성자 : 시설안전팀 4급 성명 조선봉

확인자 : 시설안전팀 팀장 성명 김태환

붙임 #5

견 적 서

(株) 엔케이건설

ENKEI ENGINEERING & CONSTRUCTION CO., LTD.

냉.난방, 위생 설비, 소방, 시공
도시가스, LPG, 인테리어, 시공

本社: 서울시 금천구 시흥3동 984
세종유동상가 306 251호

電話: (02)692-7380 FAX: (02)692-7080



날 목 : 2017 年 05 月
농수산물공사 舊下

공사명 : 정과동 화장실 위생설비 교체공사
아래와 같이 견적서를 제출합니다.

일: 구벽구심단원경		₩9,900,000							
품 명	규 격	단위	수량	자재비 금 액	노무비 금 액	경비 금 액	계	비 고	
1. 순공사비		식	1	3,640,740	4,140,000		7,980,740		
2. 고공보험료	노무비의 + 0.87%	식	1				36,019		
3. 산재보험료	노무비의 + 3.9%	식	1				161,480		
6. 공과금비 및 일반관리비		식	1				821,782		
소 계							9,000,000		
부 가 세							900,000		
합 계							9,900,000		
결 정 가 액							9,900,000	전단위질사	

품 명	규 격	단위	수량	자 재 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단가	금액	단가	금액	단가	금액	단가	금액	
이런거 열거	C200C	SA	11		0	66,000	660,000			66,000	660,000	
이런거 설치	C200C	SA	11	290,300	3,193,300	130,000	1,430,000			400,300	4,400,000	
기교일도통과이질연보편제 열거	15A*25	M	33	1,300	42,900	3,000	99,000			4,300	132,900	
과이로형제질연 보계	15A	SA	11	1,400	15,400					1,400	15,400	
비연용 구한 구열통기	15mm*300mm	SA	33	1,300	42,900	40,000	1,320,000			41,300	1,405,000	
경질연제비남 열거 및 열거	106A	SA	33	8,300	2,739,000	30,000	297,000			11,300	3,066,000	
같은 조질열제비연제 열거 설치		SA	1	100,300	100,300					100,300	100,300	
통관열거	15A	SA	33	1,700	56,100	7,000	231,000			8,700	328,100	
통관열거	15A	SA	101	300	30,300	4,000	40,000			4,300	40,000	
열거	15A	SA	11	1,300	14,300					1,300	14,300	
열거열제비	15A	SA	11	840	9,240					840	9,240	
열거비	15A	SA	33	800	26,400					800	26,400	
PVC이음관(열거)	외관 300mm	SA	11	7,300	80,300					7,300	80,300	
PVC이음관(열거)	외 100*100mm	SA	11	31,300	344,300					31,300	344,300	
합 계					5,842,740		4,140,000				1,980,740	

견 적 서

2017년 05월 일

농수산물공사 공사담당자 賁下

공사명: 청과동 화장실 위생설비 교체공사

금액: -순 일천일백구십육만오천원정 (₩11,965,000) VAT포함

아래와 같이 견적서를 제출합니다.

(주) 현 주 이 엔 지

대표이찬휘

경기 파주시 파주읍 현암달길 29-77

TEL: 031-954-3315~6

FAX: 031-954-3371

e-mail: sewon9659@hanmail.net

담당자: 이찬휘 이사 010-2834-9659



공종	단위	수량	자재비	노무비	경비	합계	비고
간이화장실 교체관련	개소	5	3,919,750	6,160,000	-	10,079,750	
2고용보형로	식	1			53,592	53,592	노무비의 0.87%
3산재보형로	식	1			240,240	240,240	노무비의 3.9%
4기어어울	식	1				503,691	
소계			3,919,750	6,160,000	293,832	10,877,273	
부가가치세						1,087,727	
단위절삭							
총계						₩ 11,965,000	
특기사항							

공사명: 청과동 화장실 위생설비 교체공사

품명	규격	단위	수량	자재비		노무비		경비		합계		비고
				단가	금액	단가	금액	단가	금액	단가	금액	
대변기 철거	C2010C	EA	11	2,000	22,000	60,000	660,000	-	-	62,000	682,000	
대변기 설치	C2010C	EA	11	280,000	3,080,000	70,000	770,000	-	-	350,000	3,850,000	
개교발포폴리에틸렌보온재 설치	15A*25t	M	33	1,000	33,000	50,000	1,650,000	-	-	51,000	1,683,000	
파이프행거(절면) 설치	15A	EA	11	1,500	16,500	-	-	-	-	1,500	16,500	
배관을 위한 구멍뚫기	15mm*300mm	EA	33	4,000	132,000	10,000	330,000	-	-	14,000	462,000	
경질염화비닐관 철거 및 설치	100A	EA	22	8,500	187,000	50,000	1,100,000	-	-	58,500	1,287,000	
강관 조립말베(계이동식) 설치		EA	1	50,000	50,000	-	-	-	-	50,000	50,000	
동관설치	15A	EA	33	2,900	95,700	50,000	1,650,000	-	-	52,900	1,745,700	
동관용접	15A	EA	100	500	50,000	-	-	-	-	500	50,000	
동티	15A	EA	11	1,100	12,100	-	-	-	-	1,100	12,100	
동어댁터(C/F)	15A	EA	11	850	9,350	-	-	-	-	850	9,350	
동열보	15A	EA	33	700	23,100	-	-	-	-	700	23,100	
PVC이음관(RF)	DL관 100mm	EA	11	8,000	88,000	-	-	-	-	8,000	88,000	
PVC이음관(RF)	LT 100*100mm	EA	11	11,000	121,000	-	-	-	-	11,000	121,000	
[합계]					3,919,750		6,160,000	-	-		10,079,750	

붙임 #6

시 방 서

□ 건 명 : 청과동 화장실 위생설비 교체공사

2017. 5.



서울특별시농수산물공사

시 설 안 전 팀

◆ 시 방 서 (일반) ◆

제 1장 공사개요

1. 공 사 명 : 청과동 화장실 위생설비 교체공사
2. 위 치 : 서울 송파구 양재대로 932(가락동600)
3. 목 적 : 청과동 화장실 이용고객의 불편함 해소
4. 공사기간 : 착공일로부터 25일간
5. 공사주요내용
 - 대변기 11개 교체([당초]동양식 대변기 [변경]서양식 대변기)

제 2장 일반사항

1. 적용범위
 - 가. 본 시방서는 “청과동 화장실 위생설비 교체공사”에 적용한다.
 - 나. 본 시방서에 표기되지 않은 사항은 상호 협의하에 시행되어야 하며, 적용되는 규정 및 시방서는 다음과 같다.
 - 1) 건축공사 표준시방서(국토해양부)
 - 2) 건축설비공사 표준시방서(공기조화 냉동공학회)
 - 3) 소방시설 설치유지 및 안전관리에 관한 법률(법률, 시행령, 시행규칙)
 - 4) 건설기술 관리법, 건설공사 품질시험 시행규칙
 - 5) 공업표준화법, 공산품 품질관리규정 K.S규정
 - 6) 기타 공사와 관련된 관계법규, 령, 규칙, 고시, 예규, 규정, 훈령, 조례 등
2. 적용순서
 - 가. 본 시방서에 특별한 명기가 없는 사항 중 건축, 전기에 관한 사항은 해당분야의 표준시방서에 준한다.
 - 나. 본 시방서와 기타 표준 규격서와 내용이 상이한 경우에는 본 시방서를 우선으로 한다.
 - 다. 본 시방서와 도면이 상이한 경우도 본 시방서를 우선으로 한다.
 - 라. 설계도서에 의한 공법, 자재의 재질 및 제품 등의 내용이 현실적으로 이행하기 불가능 할 경우 반드시 감독에게 서면으로 보고하고 그 대안에 대한 승인을 얻은 후 시공하여야 한다.
3. 감독원 및 계약 상대자
 - 가. 감독원 이라 함은 본 공사의 수행을 지휘 감독하며 공사에 사용될 재료 또는 공작물을 검사 및 시험하기 위하여 서울특별시 농수산물공사에서 임명한 직원 또는 그 대리인을 말한다.
 - 나. 계약 상대자라 함은 우리 공사와 공사 계약을 체결한 자연인 또는 법인을 말한다.
4. 이 의
설계도서 간 내용이 서로 다를 때 누락되거나 잘못 명기되었을 경우 또는 의문이 있을 때는 감독관과 협의한다.

5. 예정공정표

계약상대자는 착공에 앞서 공정표 기타 시공 계획서 등을 작성 제출하고 감독의 승인을 받는다.

6. 시공계획서

가. 계약상대자는 자재운반, 장비사용 기타 필요한 시공계획서를 상세히 작성하여 공사 착수 전에 감독의 승인을 받아야한다.

나. 시공 계획서 중 특히 중량물의 반입, 설치 등 위험을 수반하는 공사에 대하여서는 공사 방법과 사용 장비를 명시하여야 한다.

다. 계약상대자는 작업일지를 작성하여 감독원에게 제출하여야한다.

7. 시공도면

계약상대자는 현장 사정에 따른 정확한 시공을 위하여 시공도 및 제작도를 작성 제출하여 감독의 승인을 받아야 한다.

8. 기기 및 재료

가. 기기 및 재료(기자재 및 부속품 포함)는 특기하지 않는 한 모두 KS규격의 신품을 사용하여야 하며, KS가 없는 품목은 국산 최상품을 사용하여야 한다.

나. 본 공사에 사용하는 모든 기자재는 KS사본 및 시험 성적서 등의 기술 자료를 구비하여 제출하고, 감독관의 승인을 받아야 한다.

다. 기기 또는 재료에는 제작회사, 제조번호, 제조년월일, 형식 및 성능 등을 명시한 명판을 부착하되 한국 공업규격 또는 공산품 관리법의 규정에 적합한 것으로 한다.

9. 시 험

계약상대자는 감독관이 요구하는 품목에 대하여 국가 공인기관에서 시행하는 항목시험을 필하고 시험 성적서를 감독관에게 제출하여야 한다.

10. 시공기준

설계도서에 나타난 기능을 완전히 발휘하도록 시공자는 충분히 검토 후에 모든 공사를 시공하여야 한다.

11. 공사 현장관리

가. 공사 현장의 관리는 노동법(근로기준법, 근로안전 관리규칙, 근로보존 관리규칙), 안전관리법, 환경보전법, 기타 관계법규에 따라 이행하여야 한다.

나. 시공자는 노무자 및 기타인의 출입을 감독하고 노무자는 풍기단속, 위생관리, 화재, 도난, 소음, 인명피해, 위험물 취급에 대한 책임을 지며, 안전사고 방지에 유의하여야 한다.

다. 현장 내에는 자격이 있는 안전 관리자를 두어 안전사고를 예방하여야 한다.

라. 공사현장은 항상 깨끗하게 청소를 하고 모든 기자재 및 공사용 가설재 등의 관리에 철저를 기하여야 한다.

12. 공사의 보전

가. 시공자가 발주자로부터 인수받은 각종 기자재는 오손, 파손, 변질, 분실 등의 방지를 위하여 시공자 부담으로 철저하게 보전하여야 한다.

나. 시공자는 시공 도중 또는 공사가 완료된 부분의 각종 기구류 및 공작물의 오손, 파손, 변질, 분실 등을 방지하기 위하여 철저한 보안대책을 수립하여야 한다.

13. 뒷정리

가. 보존을 요하는 장비에 대해서는 시공 전에 녹, 먼지 등을 청소하여야 한다.

나. 현장에서 시공 도중 발생하는 모든 포장상자나 쓰레기, 각종 폐품 등은 시공자의 부담으로 즉시 현장 밖으로 운반하여야 한다.

14. 준공절차

가. 도급자는 공사 착수 전 전경과 부분별 시공전경 및 공사 후 전경을 각 공정별로 디지털카메라로 촬영하여 준공 사진첩(A4) 2부를 제작 후, 준공요청 시 사진 파일과 함께 감독관에게 제출하여야 한다.

나. 공사 완료 후에는 준공도서 및 기타 인허가 서류, 시험성적서, 자재수불증빙서 등 필요한 부속서류를 감독원에게 제출하여야 한다.

◆ 시 방 서 (특기) ◆

1. 위생기구

1.1.1 위생도기

위생도기는 KS L 1551에 적합한 것으로 한다. 단 종별, 형상, 치수 등이 규격에 있지 않는 것은 그 사용목적에 적당하고 동시에 위생적이고 안전한 형상, 크기의 규격에 준하는 재질, 기능이 있는 제품으로 한다.

1.1.2 위생도기 이외의 위생기구

- (1) 도기제 이외의 위생기구의 재질은 강판법랑제, 주철법랑제, 유리섬유강화 폴리에스테르 수지제, 인조대리석제, 스테인리스 강제를 표준으로 한다. 단, 기구의 종별에 따라서는 콘크리트제, 콘크리트제에 타일을 붙인 것, 주요부에 내식성의 금속을 이용한 제품이라도 좋다
- (2) KS 규격에 있는 것은 그 규격에 적합한 것이라야 한다. 단, 종별, 형상, 치수 등이 규격에 없는 것은 그 사용목적에 적당하게 동시에 위생적으로 안전형상 크기의 것으로 규격에 준하는 재질, 기능을 가지고 있는 제품으로 한다.

1.1 위생기구 부속품

1.1.1 일반사항

- (1) 위생기구에 부속한 수도꼭지, 지수꼭지, 세척밸브는 KS B 2331, KS B 2369에 적합한 것으로 한다. 단, 종별, 형상, 크기 등이 규격에 없는 것은 그 사용목적에 적당한 동시에 위생적으로 안전형상, 크기의 것으로 규격에 준하는 재질, 기능을 가지고 있는 제품으로 한다.
- (2) 위생도기 등에 부속한 수도꼭지 이외의 부속품은 KS B 1534에 적합한 것으로 한다. 단, 종별, 형상, 크기 등이 규격에 없는 것은 그 사용목적에 적당한 동시에 에너지를 절약할 수 있는 절수 형태와 위생적으로 안전한 형상과 크기의 것으로 규격에 준하는 재질, 기능을 가지고 있는 제품으로 한다.

1.1.2 대변기 부속품

(1) 동양식 대변기

(2) ① 스퍼드 (spud) : KS B 1534의 대변기 스퍼드로 한다.

② 바닥플랜지 : 한식 사이폰제트 대변기용 바닥플랜지는 KS B 1534의 대변기 바닥플랜지로 하고 볼트 상부에는 화장캡을 설치한다.

(3) 서양식 대변기

① 스퍼드 (spud) : KS B 1534의 대변기 스퍼드로 한다.

② 바닥플랜지 : KS B 1534의 대변기 바닥플랜지로 하고 볼트 상부에는 화장캡을 설치한다.

③ 바닥설치 볼트: 내부식제 볼트로 한다.

④ 변좌 및 변뚜껑: 변좌의 뚜껑 붙임은 표준으로 하고, 변기와의 사이에 알맞은 고무를 설치한다. 또한 변좌 및 변뚜껑은 비틀림, 깨어짐, 균열이 없고 소독시 매끈한 표면을 지니는 재질, 구조의 것으로 한다. 뚜껑붙이의 경우 알맞은 받침, 고무를 설치하고 고정 쇠붙이의 설치 유무는 기구표에 의한다.

1.1.3 대변기 세척장치

(1) 대변기 세척탱크

대변기의 세척탱크는 대변기의 형식, 기능에 적합한 것을 사용한다.

(2) 대변기 로탱크

- ① 로탱크의 세척장치는 수밀하게 닫히도록 하고, 또한 변기의 트랩봉수 회복에 충분한 용량의 물을 공급할 수 있는 것으로 한다.
- ② 탱크 밀결식 대변기의 토수밸브의 밸브시트는 변기 트랩의 통수위가 가득 찰 경우에 그 밸브를 닫히도록 하고, 원칙적으로 변기의 오버플로수위보다 25mm 이상 높게 한다. 그리고, 토수밸브의 밸브시트가 변기의 오버플로수위보다 낮은 변기는 트랩통수위가 가득 찰 경우에 변기의 오버플로수위를 넘어서 오수가 유입되지 않는 구조로 한다.

가. 탱크

도기 그 밖의 불침투성의 내식재료제로하고 뚜껑 또는 비철금속제의 설치 쇠붙이를 구비한다.

나. 플로팅 밸브 (볼탭)

KS B 2330의 횡형 및 입형 로탱크 플로팅 밸브로 한다.

다. 지수꼭지

KS B 2330의 지수꼭지로 한다.

세척장치

합성수지제 등의 내식재료로 하고 오버플로관의 구경은 25mm 이상으로 한다.

라. 세척관

외경 31.75mm 또는 38.70mm, 두께 0.7mm 이상의 이음매 없는 황동관으로 하고 대변기에 조합되어진 스퍼드의 연결에 적합한 형상으로 한다.

붙임 #7

서울시농수산물공사 청렴계약 이행서약서

서울시농수산물공사에서는 부패 없는 투명한 행정이 사회발전과 국가 경쟁력에 중요한 관건이 됨을 깊이 인식하여 유리알처럼 맑고 깨끗한 시정을 구현하고자 “청과동 화장실 위생설비 교체공사”에 청렴계약제를 시행합니다.

우리 공사 위 (공사, 용역, 물품구매) 입찰, 계약, 계약이행 과정(준공 이후도 포함)에서 관계되는 모든 임직원은 관계법령에 규정된 절차에 따라 공정하고 투명하게 집행함은 물론 그 내용을 실시간으로 공개하고 시민감사옴부즈만 및 시민참여옴부즈만 활동에 적극 협조하겠습니다.

내부비리제보자에 대하여는 어떠한 불이익 처분도 하지 않겠습니다.

입찰, 계약 및 계약이행 과정(준공 이후도 포함)에서 관련 임직원들은 이유여하를 막론하고 금품, 향응이나 부당한 이익 제공을 요구하지 않고, 받지 않도록 하겠으며, 이를 위반할 시에는 징계 등 관계법에 따라 책임질 것을 서약합니다.

【 시민감사옴부즈만 연락처 】

- 사 무 실 : ☎ (02) 6360-4881~2
FAX 6360-4908

2017. 5. .

서울시농수산물공사

발주부서	건설안전본부장	김 승 호
	시설안전팀장	김 주 호
	감독담당	조 선 봉
계약부서	경영본부장	서 강 석
	재무팀장	김 진 중
	계약담당	김 성 속

「부당계약특수조건」 발주부서 체크리스트

사업명	청과동 화장실 위생설비 교체공사					
발주부서	부서명	시설안전팀	작성자	조선봉	연락처	02-3435-0545
계약부서	부서명	재무팀	작성자	김성숙	연락처	02-3435-0383
제출일자	2017. 5. .					

연번	부당계약특수조건 점검사항	해당유무	
		발주	계약
1	과업지시서, 계약특수조건 등 계약서류에 갑을(甲乙)용어 대신 공사를 ‘발주부서’로 계약업체를 ‘계약상대자’로 표기했는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
2	과업 내용 해석상 이견이 발생한 경우, 협의절차 또는 분쟁 처리절차 없이 발주부서의 의견에 따른다고 한 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
3	과업 수행 중 계약 내용 변경사유 발생시(물량증감, 물가상승 등) 계약 금액 조정 협의를 제한하는 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
4	과업지시서, 특수조건 등 계약서 부속서류상에 기재하지 않은 내용에 대해 추가적인 과업지시를 할 수 있다는 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
5	계약기간 이후에 발주부서가 계약상대자에게 추가적인 과업지시를 할 수 있다는 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
6	포괄적·불명확한 사유에 의해 계약해지가 가능하다고 명시한 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
7	과업 내용에 ‘그 밖에 발주부서가 요구하는 사항’ 등 포괄적인 과업지시를 한 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
8	계약진행 중 문제가 발생하였을 시 책임소재 구분 없이 계약상대자가 모든 책임을 지도록 한다는 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
9	계약 체결시 산출내역서 상 명시되지 않은 비용에 대해 계약상대자가 부담하도록 한 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□
10	(협상계약) 제안서평가위원회 평가결과(평가점수, 평가위원 명단)를 공개하지 않는다고 한 내용은 없는가?	Y/N ■□	Y/N ■□